Captação de Empréstimos e Financiamentos 9,0  4,2  421,2  206,9

Pagamento de Empréstimos e Financiamentos (68,2) (16,0) (233,7) (71,5)

Pagamento de Juros sobre Empréstimos e Financiamentos (39,9) (32,1) (102,7) (70,3)

Ações em Tesouraria, Adquiridas (11,7) 0,0  (31,5) 0,0

Pagamento de Dividendos 0,0  0,0  (31,5) 0,0

Fluxo de Caixa das Atividade de Financiamentos (110,8) (43,9) 21,8  65,1

   Saldo Inicial de Caixa, Equivalentes e Títulos e Valores Mobiliários 571,1  715,6  771,6  545,3

Saldo Final de Caixa, Equivalentes e Títulos e Valores Mobiliários 567,9  683,8  567,9  683,8

Variação no Caixa, Equivalentes e Títulos e Valores Mobiliários (3,2) (31,8) (203,7) 138,5

Nota: a diferença entre a Demonstração de Fluxo de Caixa e a Demonstração de Fluxo de Caixa Ajustado refere-se basicamente ao
tratamento dos Títulos e Valores Mobiliários (TVM) como Equivalentes de Caixa.

Magazine Luiza S.A
Divulgação de Resultados do 3º Trimestre de 2014

15

ANEXO V
RESULTADOS POR SEGMENTO – 3T14

Varejo Consórcio  Eliminações Consolidado  Financeira  Seguradora Eliminações Consolidado

3T14 (em R$ milhões) 100% 50% 50% Pro-Forma

Receita Bruta 2.792,0   11,4   (1,9)   2.801,4   206,5   46,6   (64,3)   2.990,2

Impostos e Cancelamentos (410,0)   (1,0)   -   (411,0)   -   -   -   (411,0)

Receita Líquida 2.381,9   10,4   (1,9)   2.390,4   206,5   46,6   (64,3)   2.579,2

Custo Total (1.709,1)   (3,7)   1,9   (1.710,9)   (30,0)   (4,8)   (0,0)   (1.745,6)

Lucro Bruto 672,8   6,7   -   679,5   176,6   41,8   (64,3)   833,6

Despesas com Vendas (423,1)   -   -   (423,1)   (72,3)   (35,6)   54,0   (477,0)

Despesas Gerais e Administrativas (100,4)   (5,4)   -   (105,8)   (0,5)   (5,7)   -   (112,1)

Perda em Liquidação Duvidosa (4,8)   -   -   (4,8)   (64,7)   -   -   (69,5)

Equivalência Patrimonial 27,6   -   (1,1)   26,5   -   -   (26,5)   -

Outras Receitas Operacionais, Líquidas 3,7   (0,0)   -   3,7   3,1   0,1   (1,4)   5,4

Total de Despesas Operacionais (497,0)   (5,4)   (1,1)   (503,5)   (134,5)   (41,3)   26,0   (653,2)

EBITDA 175,8   1,3   (1,1)   176,0   42,1   0,5   (38,2)   180,4

Depreciação e Amortização (28,1)   (0,1)   -   (28,2)   (1,6)   -   1,4   (28,4)

EBIT 147,7   1,2   (1,1)   147,9   40,4   0,5   (36,8)   152,0

Resultado Financeiro (97,2)   0,4   -   (96,8)   -   3,3   10,3   (83,2)

Lucro Operacional 50,5   1,6   (1,1)   51,1   40,4   3,8   (26,5)   68,8

IR / CS (8,5)   (0,5)   -   (9,0)   (16,2)   (1,5)   -   (26,7)

Lucro Líquido 42,1   1,1   (1,1)   42,1   24,3   2,3   (26,5)   42,1

Margem Bruta 28,2% 64,6% 0,0% 28,4% 85,5% 89,7% 100,0% 32,3%

Margem EBITDA 7,4% 12,6% 57,6% 7,4% 20,4% 1,0% 59,5% 7,0%

Margem Líquida 1,8% 10,6% 57,6% 1,8% 11,8% 4,9% 41,3% 1,6%

Reconciliação do EBITDA pelas despesas extraordinárias

EBITDA 175,8   1,3   (1,1)   176,0   42,1   0,5   (38,2)   180,4

Custos Extraordinários -   -   -   -   -   -   -   -

Receitas Extraordinárias -   -   -   -   -   -   -   -

Despesas Extraordinárias -   -   -   -   -   -   -   -

Ajuste Receitas Diferidas -   -   -   -   -   -   -   -

EBITDA Ajustado 175,8   1,3   (1,1)   176,0   42,1   0,5   (38,2)   180,4

Margem EBITDA Ajustada 7,4% 12,6% 57,6% 7,4% 20,4% 1,0% 59,5% 7,0%

Lucro Líquido 42,1   1,1   (1,1)   42,1   24,3   2,3   (26,5)   42,1

Resultado Operacional Extraordinário -   -   -   -   -   -   -   -

Resultado Financeiro Extraordinário -   -   -   -   -   -   -   -

IR/CS s/ Resultados Extraordinários -   -   -   -   -   -   -   -

Crédito de IR/CS Extraordinário -   -   -   -   -   -   -   -

Lucro Líquido Ajustado 42,1   1,1   (1,1)   42,1   24,3   2,3   (26,5)   42,1

Margem Líquida Ajustada 1,8% 10,6% 57,6% 1,8% 11,8% 4,9% 41,3% 1,6%

Magazine Luiza S.A
Divulgação de Resultados do 3º Trimestre de 2014

16

ANEXO VI
RESULTADOS POR SEGMENTO – 9M14

Varejo Consórcio  Eliminações Consolidado  Financeira  Seguradora Eliminações Consolidado

9M14 (em R$ milhões) 100% 50% 50% Pro-Forma

Receita Bruta 8.231,1   31,4   (5,4)   8.257,1   605,6   117,4   (187,2)   8.792,9

Impostos e Cancelamentos (1.252,3)   (2,8)   -   (1.255,1)   -   -   -   (1.255,1)

Receita Líquida 6.978,7   28,7   (5,4)   7.002,0   605,6   117,4   (187,2)   7.537,8

Custo Total (5.064,0)   (10,1)   5,4   (5.068,8)   (84,0)   (12,2)   -   (5.165,0)

Lucro Bruto 1.914,7   18,6   -   1.933,3   521,6   105,1   (187,2)   2.372,8

Despesas com Vendas (1.258,8)   -   -   (1.258,8)   (211,7)   (87,1)   159,1   (1.398,6)

Despesas Gerais e Administrativas (299,4)   (14,8)   -   (314,2)   (1,6)   (16,5)   -   (332,3)

Perda em Liquidação Duvidosa (16,6)   -   -   (16,6)   (210,2)   -   -   (226,8)

Equivalência Patrimonial 71,5   -   (3,1)   68,4   -   -   (68,4)   -

Outras Receitas Operacionais, Líquidas 17,8   0,0   -   17,8   10,3   0,1   (4,2)   24,1

Total de Despesas Operacionais (1.485,5)   (14,8)   (3,1)   (1.503,4)   (413,2)   (103,5)   86,5   (1.933,6)

EBITDA 429,1   3,8   (3,1)   429,8   108,4   1,7   (100,7)   439,2

Depreciação e Amortização (82,6)   (0,2)   -   (82,8)   (4,9)   (0,0)   4,2   (83,6)

EBIT 346,5   3,5   (3,1)   347,0   103,6   1,7   (96,5)   355,6

Resultado Financeiro (251,8)   1,1   -   (250,7)   -   8,8   28,1   (213,8)

Lucro Operacional 94,8   4,6   (3,1)   96,3   103,6   10,5   (68,4)   141,9

IR / CS (5,5)   (1,5)   -   (7,0)   (41,4)   (4,2)   -   (52,6)

Lucro Líquido 89,3   3,1   (3,1)   89,3   62,2   6,3   (68,4)   89,3

Margem Bruta 27,4% 64,8% 0,0% 27,6% 86,1% 89,6% 100,0% 31,5%

Margem EBITDA 6,1% 13,1% 57,2% 6,1% 17,9% 1,4% 53,8% 5,8%

Margem Líquida 1,3% 10,8% 57,2% 1,3% 10,3% 5,4% 36,6% 1,2%

Reconciliação do EBITDA pelas despesas extraordinárias

EBITDA 429,1   3,8   (3,1)   429,8   108,4   1,7   (100,7)   439,2

Custos Extraordinários -   -   -   -   -   -   -   -

Receitas Extraordinárias -   -   -   -   -   -   -   -

Despesas Extraordinárias -   -   -   -   -   -   -   -

Ajuste Receitas Diferidas -   -   -   -   -   -   -   -

EBITDA Ajustado 429,1   3,8   (3,1)   429,8   108,4   1,7   (100,7)   439,2

Margem EBITDA Ajustada 6,1% 13,1% 57,2% 6,1% 17,9% 1,4% 53,8% 5,8%

Lucro Líquido 89,3   3,1   (3,1)   89,3   62,2   6,3   (68,4)   89,3

Resultado Operacional Extraordinário -   -   -   -   -   -   -   -

Resultado Financeiro Extraordinário -   -   -   -   -   -   -   -

IR/CS s/ Resultados Extraordinários -   -   -   -   -   -   -   -

Crédito de IR/CS Extraordinário -   -   -   -   -   -   -   -

Lucro Líquido Ajustado 89,3   3,1   (3,1)   89,3   62,2   6,3   (68,4)   89,3

Margem Líquida Ajustada 1,3% 10,8% 57,2% 1,3% 10,3% 5,4% 36,6% 1,2%

Magazine Luiza S.A
Divulgação de Resultados do 3º Trimestre de 2014

17

ANEXO VII
RESULTADOS POR SEGMENTO – 3T13

Varejo Consórcio  Eliminações Consolidado  Financeira  Seguradora Eliminações Consolidado

3T13 (em R$ milhões) 100% 50% 50% Pro-Forma

Receita Bruta 2.412,3   9,8   (1,8)   2.420,3   183,3   28,1   (51,0)   2.580,7

Impostos e Cancelamentos (398,6)   (0,9)   -   (399,5)   -   -   -   (399,5)

Receita Líquida 2.013,6   8,9   (1,8)   2.020,8   183,3   28,1   (51,0)   2.181,2

Custo Total (1.447,1)   (3,1)   1,8   (1.448,4)   (20,4)   (2,7)   -   (1.471,5)

Lucro Bruto 566,6   5,8   -   572,4   162,9   25,3   (51,0)   709,7

Despesas com Vendas (371,7)   -   -   (371,7)   (64,5)   (19,6)   44,4   (411,4)

Despesas Gerais e Administrativas (91,3)   (4,5)   -   (95,9)   (0,7)   (3,6)   -   (100,2)

Perda em Liquidação Duvidosa (5,2)   -   -   (5,2)   (80,9)   -   -   (86,1)

Equivalência Patrimonial 13,1   -   (1,0)   12,1   -   -   (12,1)   (0,0)

Outras Receitas Operacionais, Líquidas 10,6   0,0   -   10,6   1,2   0,0   (1,4)   10,4

Total de Despesas Operacionais (444,6)   (4,5)   (1,0)   (450,1)   (144,8)   (23,3)   30,9   (587,3)

EBITDA 122,0   1,3   (1,0)   122,3   18,1   2,1   (20,1)   122,4

Depreciação e Amortização (25,2)   (0,1)   -   (25,3)   (1,6)   (0,0)   1,4   (25,6)

EBIT 96,8   1,2   (1,0)   97,0   16,5   2,1   (18,7)   96,9

Resultado Financeiro (65,6)   0,2   -   (65,4)   -   2,1   6,6   (56,7)

Lucro Operacional 31,2   1,4   (1,0)   31,7   16,5   4,1   (12,1)   40,1

IR / CS (5,8)   (0,5)   -   (6,3)   (6,8)   (1,7)   -   (14,8)

Lucro Líquido 25,4   1,0   (1,0)   25,4   9,7   2,4   (12,1)   25,4

Margem Bruta 28,1% 65,2% 0,0% 28,3% 88,9% 90,3% 100,0% 32,5%

Margem EBITDA 6,1% 14,6% 54,7% 6,1% 9,9% 7,4% 39,4% 5,6%

Margem Líquida 1,3% 10,8% 54,7% 1,3% 5,3% 8,7% 23,8% 1,2%

Reconciliação do EBITDA pelas despesas extraordinárias

EBITDA 122,0   1,3   (1,0)   122,3   18,1   2,1   (20,1)   122,4

Custos Extraordinários -   -   -   -   -   -   -   -

Receitas Extraordinárias -   -   -   -   -   -   -   -

Despesas Extraordinárias -   -   -   -   -   -   -   -

Ajuste Receitas Diferidas -   -   -   -   -   -   -   -

EBITDA Ajustado 122,0   1,3   (1,0)   122,3   18,1   2,1   (20,1)   122,4

Margem EBITDA Ajustada 6,1% 14,6% 54,7% 6,1% 9,9% 7,4% 39,4% 5,6%

Lucro Líquido 25,4   1,0   (1,0)   25,4   9,7   2,4   (12,1)   25,4

Resultado Operacional Extraordinário -   -   -   -   -   -   -   -

Resultado Financeiro Extraordinário -   -   -   -   -   -   -   -

IR/CS s/ Resultados Extraordinários -   -   -   -   -   -   -   -

Crédito de IR/CS Extraordinário -   -   -   -   -   -   -   -

Lucro Líquido Ajustado 25,4   1,0   (1,0)   25,4   9,7   2,4   (12,1)   25,4

Margem Líquida Ajustada 1,3% 10,8% 54,7% 1,3% 5,3% 8,7% 23,8% 1,2%

Magazine Luiza S.A
Divulgação de Resultados do 3º Trimestre de 2014

18

ANEXO VIII
RESULTADOS POR SEGMENTO – 9M13

Varejo Consórcio  Eliminações Consolidado  Financeira  Seguradora Eliminações Consolidado

9M13 (em R$ milhões) 100% 50% 50% Pro-Forma

Receita Bruta 6.720,5   28,7   (5,2)   6.744,0   526,6   73,4   (135,3)   7.208,6

Impostos e Cancelamentos (1.132,0)   (2,5)   -   (1.134,5)   -   -   -   (1.134,5)

Receita Líquida 5.588,5   26,2   (5,2)   5.609,5   526,6   73,4   (135,3)   6.074,1

Custo Total (4.020,0)   (9,8)   5,2   (4.024,6)   (53,9)   (7,4)   -   (4.085,9)

Lucro Bruto 1.568,4   16,4   -   1.584,8   472,6   66,0   (135,3)   1.988,2

Despesas com Vendas (1.076,3)   -   -   (1.076,3)   (189,3)   (49,5)   118,0   (1.197,2)

Despesas Gerais e Administrativas (262,1)   (13,5)   -   (275,6)   (1,4)   (9,8)   -   (286,7)

Perda em Liquidação Duvidosa (15,2)   -   -   (15,2)   (235,8)   -   -   (251,0)

Equivalência Patrimonial 37,2   -   (2,2)   35,0   -   -   (35,0)   (0,0)

Outras Receitas Operacionais, Líquidas 92,4   0,1   -   92,4   5,0   0,0   (4,2)   93,3

Total de Despesas Operacionais (1.224,1)   (13,4)   (2,2)   (1.239,7)   (421,5)   (59,3)   78,8   (1.641,6)

EBITDA 344,4   3,0   (2,2)   345,1   51,2   6,7   (56,5)   346,5

Depreciação e Amortização (75,3)   (0,2)   -   (75,5)   (4,9)   (0,0)   4,2   (76,3)

EBIT 269,1   2,7   (2,2)   269,6   46,2   6,7   (52,3)   270,2

Resultado Financeiro (170,7)   0,5   -   (170,2)   -   5,7   17,4   (147,1)

Lucro Operacional 98,4   3,3   (2,2)   99,5   46,2   12,4   (35,0)   123,2

IR / CS (17,6)   (1,1)   -   (18,6)   (18,7)   (5,0)   -   (42,3)

Lucro Líquido 80,8   2,2   (2,2)   80,8   27,5   7,5   (35,0)   80,8

Margem Bruta 28,1% 62,6% 0,0% 28,3% 89,8% 90,0% 100,0% 32,7%

Margem EBITDA 6,2% 11,3% 41,9% 6,2% 9,7% 9,2% 41,7% 5,7%

Margem Líquida 1,4% 8,3% 41,9% 1,4% 5,2% 10,2% 25,8% 1,3%

Reconciliação do EBITDA pelas despesas extraordinárias

EBITDA 344,4   3,0   (2,2)   345,1   51,2   6,7   (56,5)   346,5

Receitas Extraordinárias (126,4)   -   -   (126,4)   -   -   -   (126,4)

Despesas Extraordinárias 61,1   -   -   61,1   -   -   -   61,1

EBITDA Ajustado 279,0   3,0   (2,2)   279,8   51,2   6,7   (56,5)   281,2

Margem EBITDA Ajustada 5,0% 11,3% 41,9% 5,0% 9,7% 9,2% 41,7% 4,6%

Lucro Líquido 80,8   2,2   (2,2)   80,8   27,5   7,5   (35,0)   80,8

Resultado Operacional Extraordinário (65,3)   -   -   (65,3)   -   -   -   (65,3)

IR/CS s/ Resultados Extraordinários 22,2   -   -   22,2   -   -   -   22,2